
PRESUPUESTO  2009

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS 
                                      Y SERVICIOS PÚBLICOS
SUBJURISDICCIÓN: 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA

ENTIDAD: 302 - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

FUNCION   JERARQUIA
Y

CATEGORIA

TOTAL

PERSONAL  SUPERIOR  FUERA DE ESCALAFON

DIRECTOR ADMINISTRADOR D.P.V.
DIRECTOR SUB-ADMINISTRADOR D.P.V.

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS 

SUBJURISDICCIÓN: 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA

PLANTA

TOTAL

2

2

1
1



PRESUPUESTO  2009

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS  Y SERVICIOS PUB LICOS
SUBJURISDICCIÓN: 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA
ENTIDAD: 302 - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD
PROGRAMA: 01 - 01 CONDUCCIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

E C G T
S L R R
C A U A
A S P M FUNCION  JERARQUIA
L E O O Y
A  CATEGORIA
F  
O   
N  

03 ESCALAFON VIAL
02 ADMINISTRATIVO Y TECNICO

01 a) PERSONAL SUPERIOR
 Clase XX-Ingeniero Jefe 
 Clase XIX-Directores-Jefe Dpto.I-Sec.Gral. 

02 b) PERSONAL TECNICO
 Clase XVI-Jefe División I
 Clase XV-Jefe Div.II-Prog."A"-Jefe Com.
 Est."A"-Tec.Elec."A"-Gestor 2º-Conduc."A"
 Clase XIV-Cond.de Obras"B"-Jefe de Comisión
 Est.Técn."B"-Sobrest."A"Laborat."A"-Jefe
 Sección I-Progr."B"
 Clase XIII-Técn."C"-Labor."B"-Sobrest."B"
 Jefe Sec.II-Dibuj.Espec-Operad.de Est.Vial
 Clase XII-Sobrest."C"-Dibuj."A"-Operador 
 Inf."A"-Técnico"D"-Operador de Gastos"A"
 Topograf."A"-Laborat."C"
 Clase XI-Técnico"E"-Dibuj."B" Oper.Inform.
 "B"-Operador "B"-Topograf."B"
 Clase X-Técn."F"-Dibuj."C"-Calcul. Opera-
 dor"C"-Topograf."C"
 Clase IX-Auxiliar Téc."A'-Calc."B"-Operador 
 de Lab.-Aux.Téc.de Obras-Aux.Est.Vial
 Clase VIII-Auxiliar Téc."B"-Calc."C"
 Clase VII-Aux.Técnico "C"-Calc."D"

03 c) PERSONAL ADMINISTRATIVO
 Clase XVI-Jefe Divis.I
 Clase XV-Jefe Divis.II
 Clase XIV-Jefe Sección I
 Clase XIII-Jefe Sección II
 Clase XII-Oficinista Ppal."A"-Oper.Radio"A"
 Clase XI-Ofic.Ppal."B"-Operador Radio "B"
 Clase X-Oficinista Especializado "A"
 Clase IX-Oficinista Especializado "B"
 Clase VIII-Oficinista "A"-Red."B"
 Clase VII-Oficinista "B"-Dactilógrafo "A"
 Clase VI-Oficinista"C" Dactilóg."B"

04 PROFESIONAL UNIVERSITARIO
04 d) PERSONAL PROFESIONAL

 Clase XVIII-Jefe Dpto.II-2ºJefe-Dpto.I-
 Coordinador Regional I
 Clase XVII-Jefe Zonal-2ºJefe Dptal.II-
 Coordin.Reg.II-Insp.Obras por Contr.-Jefe 
 de Obras por Admin.-Analista de Sistema
 Clase XVI-Jefe Div.I-Prof."A"
 Clase XV-Jefe de Divis.II-Prof."B" 
 Clase XIV-Jefe de Sección I-Prof."C"
 Clase XIII-Profesional "D"
 Clase XII-Profesional "E"

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS  Y SERVICIOS PUB LICOS

PLANTA

TOTAL

1.438
431
16
2

14
203
23

76

66

19

14

1

1

1
1
1

212
42
59
36
24
17
7
7
1
2
1

16
115
115

63

27
18
2
3
1
1
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PRESUPUESTO  2009

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS  Y SERVICIOS PUB LICOS
SUBJURISDICCIÓN: 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA
ENTIDAD: 302 - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD
PROGRAMA: 01 - 01 CONDUCCIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

E C G T
S L R R
C A U A
A S P M FUNCION  JERARQUIA
L E O O Y
A  CATEGORIA
F  
O   
N  

06 PERSONAL OBRERO Y MAESTRANZA
05 e) PERSONAL OBRERO

 Clase XV-Capataz Gral.-Insp.Equipo
 Clase XIV-Capataz "A"-Ofic.Ppal."A"-Equipos
 "A"-Jefe Secc.I
 Clase XIII-Capataz "B"-Ofic.Ppal."B"-Equip.
 "B"-Jefe Sección II-Chofer Unidad Pesada"A"
 Clase XII-Equip."C"-Capataz"C"-Chofer Unidad
 Pesada "B"-Ofic.Espec."A"
 Clase XI-Chofer Unid.Liviana "A"-Capataz "D"
 Chofer Unid.Pes."C"-Ofic.Espec."B"
 Clase X-Oficial 1º-Chofer Unid.Liviana "B"
 Clase IX-Oficial 2º-Ayud.Equip."A"-Chofer
 Unidad Liviana "C"
 Clase VIII-Medio Oficial-Ayud.Equipos "B"
 Clase VII-Ayudante de Primera
 Clase VI-Ayudante Adelantado
 Clase V-Ayudante 
 Clase IV- Peón
 Clase III-Aprendiz "A"
 Clase I- Aprendiz "C"

06 f) PERSONAL MAESTRANZA Y SERVICIOS
 Clase XIV-Jefe Secc.I-Intendente
 Clse XIII-Jefe Secc.II-Mayord."A"
 Clase XII-Ofic.de Contr.y Vigil.I-Mayord."B"
 Clase XI-Ofic.de Contr.y Vigil.II-Encar.Limp.
 Clase X-Ofic.de Contr.y Vig.III-Ordenanza"A"
 Clase IX-Ordenanza "B"
 Clase VIII-Ordenanza "C"
 Clase VI-Auxiliar de Servicio I
 Clase IV-Ordenanza "A"-Copista "C"
 Clase I-Peón

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS  Y SERVICIOS PUB LICOS

PLANTA

TOTAL

892
801

5

79

226

192

112
22

19
6

13
13
3

109
1
1

91
5
3

68
2
8
1
1
1
1
1
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