PRESUPUESTO 2009

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

SUBJURISDICCIÓN: 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA

ENTIDAD: 302 - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

FUNCION JERARQUIA Y CATEGORIA	PLANTA	
	TOTAL	
TOTAL	2	
PERSONAL SUPERIOR FUERA DE ESCALAFON	2	
DIRECTOR ADMINISTRADOR D.P.V. DIRECTOR SUB-ADMINISTRADOR D.P.V.	1 1	

PRESUPUESTO 2009

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y SERVICIOS PUB LICOS SUBJURISDICCIÓN: 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA ENTIDAD: 302 - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD PROGRAMA: 01 - 01 CONDUCCIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

E C G T		
SLRR		
CAUA		PLANTA
A S P M	FUNCION JERARQUIA	
LEOO	Y	
A	CATEGORIA	TOTAL
F		
O		
N		

03	ESCALAFON VIAL	1.438
02	ADMINISTRATIVO Y TECNICO	431
01	a) PERSONAL SUPERIOR	16
	Clase XX-Ingeniero Jefe	2
	Clase XIX-Directores-Jefe Dpto.I-Sec.Gral.	14
02	b) PERSONAL TECNICO	203
	Clase XVI-Jefe División I	23
	Clase XV-Jefe Div.II-Prog."A"-Jefe Com.	
	Est."A"-Tec.Elec."A"-Gestor 2°-Conduc."A"	76
	Clase XIV-Cond.de Obras"B"-Jefe de Comisión	
	Est. Técn. "B"-Sobrest. "A"Laborat. "A"-Jefe	
	Sección I-Progr. "B"	66
	Clase XIII-Técn."C"-Labor."B"-Sobrest."B"	
	Jefe Sec.II-Dibuj.Espec-Operad.de Est.Vial	19
	Clase XII-Sobrest. "C"-Dibuj. "A"-Operador	
	Inf."A"-Técnico"D"-Operador de Gastos"A"	
	Topograf."A"-Laborat."C"	14
	Clase XI-Técnico"E"-Dibuj."B" Oper.Inform.	
	"B"-Operador "B"-Topograf."B"	1
	Clase X-Técn. "F"-Dibuj. "C"-Calcul. Opera-	
	dor"C"-Topograf."C"	1
	Clase IX-Auxiliar Téc."A'-Calc."B"-Operador	
	de LabAux.Téc.de Obras-Aux.Est.Vial	1
	Clase VIII-Auxiliar Téc."B"-Calc."C"	1
	Clase VII-Aux.Técnico "C"-Calc."D"	1
03	c) PERSONAL ADMINISTRATIVO	212
	Clase XVI-Jefe Divis.I	42
	Clase XV-Jefe Divis.II	59
	Clase XIV-Jefe Sección I	36
	Clase XIII-Jefe Sección II	24
	Clase XII-Oficinista Ppal."A"-Oper.Radio"A"	17
	Clase XI-Ofic.Ppal."B"-Operador Radio "B"	7
	Clase X-Oficinista Especializado "A"	7
	Clase IX-Oficinista Especializado "B"	1
	Clase VIII-Oficinista "A"-Red."B"	2
	Clase VII-Oficinista "B"-Dactilógrafo "A"	1
	Clase VI-Oficinista"C" Dactilóg."B"	16
04	PROFESIONAL UNIVERSITARIO	115
04	d) PERSONAL PROFESIONAL	115
	Clase XVIII-Jefe Dpto.II-2°Jefe-Dpto.I-	
	Coordinador Regional I	63
	Clase XVII-Jefe Zonal-2°Jefe Dptal.II-	
	Coordin.Reg.II-Insp.Obras por ContrJefe	
	de Obras por AdminAnalista de Sistema	27
	Clase XVI-Jefe Div.I-Prof."A"	18
	Clase XV-Jefe de Divis.II-Prof."B"	2
	Clase XIV-Jefe de Sección I-Prof."C"	3
	Clase XIII-Profesional "D"	1
	Clase XII-Profesional "E"	1

PRESUPUESTO 2009

JURISDICCIÓN: 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y SERVICIOS PUB LICOS SUBJURISDICCIÓN: 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA ENTIDAD: 302 - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD PROGRAMA: 01 - 01 CONDUCCIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

E C G		
C A U .		PLANTA
ASPI	M FUNCION JERARQUIA	
LEO		
A	CATEGORIA	TOTAL
F		
O		
N		
06	PERSONAL OBRERO Y MAESTRANZA	892
05	e) PERSONAL OBRERO	801
	Clase XV-Capataz GralInsp.Equipo	5
	Clase XIV-Capataz "A"-Ofic.Ppal."A"-Equipos	
	"A"-Jefe Secc.I	79
	Clase XIII-Capataz "B"-Ofic.Ppal."B"-Equip.	
	"B"-Jefe Sección II-Chofer Unidad Pesada"A"	226
	Clase XII-Equip."C"-Capataz"C"-Chofer Unidad	
	Pesada "B"-Ofic.Espec."A"	192
	Clase XI-Chofer Unid.Liviana "A"-Capataz "D"	
	Chofer Unid.Pes."C"-Ofic.Espec."B"	112
	Clase X-Oficial 1°-Chofer Unid.Liviana "B"	22
	Clase IX-Oficial 2°-Ayud.Equip."A"-Chofer	
	Unidad Liviana "C"	19
	Clase VIII-Medio Oficial-Ayud.Equipos "B"	6
	Clase VII-Ayudante de Primera	13
	Clase VI-Ayudante Adelantado	13
	Clase V-Ayudante	3
	Clase IV- Peón	109
	Clase III-Aprendiz "A"	1
	Clase I- Aprendiz "C"	1
06	f) PERSONAL MAESTRANZA Y SERVICIOS	91
	Clase XIV-Jefe Secc.I-Intendente	5
	Clse XIII-Jefe Secc.II-Mayord."A"	3
	Clase XII-Ofic.de Contr.y Vigil.I-Mayord."B"	68
	Clase XI-Ofic.de Contr.y Vigil.II-Encar.Limp.	2
	Clase X-Ofic.de Contr.y Vig.III-Ordenanza"A"	8
	Clase IX-Ordenanza "B"	1
	Clase VIII-Ordenanza "C"	1
	Clase VI-Auxiliar de Servicio I	1
	Clase IV-Ordenanza "A"-Copista "C"	1
	Clase I-Peón	1

PRESUPUESTO:	2009 - PERSONAL TEMPORARIO	
JURISDICCIÓN:	20 - MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y	
SUBJURISDICCIÓN:	SERVICIOS PÚBLICOS 03 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA	
ENTIDAD:	302 - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD (D.P.V)	
EIVIIDAD.	ESCALAFÓN GENERAL	
		CUPOS
ProgActiv.	U.E.:	2009
01-01	Dirección Provincial de Vialidad	272
	TOTAL	272